

Kota A/S

Håndværkervænget 11, 7620 Lemvig

CVR-nr. 29 61 71 20

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2016.

Jes Rokkjær
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kota A/S Håndværkervænget 11 7620 Lemvig
	Telefon: 97 88 98 00
	Telefax: 97 88 94 94
	CVR-nr.: 29 61 71 20
	Stiftet: 14. juni 2006
	Hjemsted: Lemvig kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Mathilde Rokkjær Sarah Rokkjær Camilla Rokkjær Jes Rokkjær
Direktion	Jes Rokkjær
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor fremstilling og salg af gulvledere i stål og beton, samt anden lignende virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -154.887 kr. mod 260.111 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.872.257	2.224.310
1 Personaleomkostninger	-1.417.719	-1.363.326
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-412.720	-451.334
Driftsresultat	41.818	409.650
Andre finansielle indtægter	0	37.401
Andre finansielle omkostninger	-240.035	-115.856
Resultat før skat	-198.217	331.195
2 Skat af årets resultat	43.330	-71.084
Årets resultat	-154.887	260.111
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	260.111
Disponeret fra overført resultat	-154.887	0
Disponeret i alt	-154.887	260.111

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjort udviklingsprojekt	283.478	380.670
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>283.478</u>	<u>380.670</u>
Grunde og bygninger	2.444.532	1.869.006
Produktionsanlæg og maskiner	320.045	437.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	208.967	322.061
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.973.544</u>	<u>2.628.083</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.257.022</u>	<u>3.008.753</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	280.356	363.875
Fremstillede varer og handelsvarer	584.165	558.446
Varebeholdninger i alt	<u>864.521</u>	<u>922.321</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	645.264	1.139.458
Andre tilgodehavender	18.739	18.281
Periodeafgrænsningsposter	119.017	60.198
Tilgodehavender i alt	<u>783.020</u>	<u>1.217.937</u>
Likvide beholdninger	210.997	14.107
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.858.538</u>	<u>2.154.365</u>
Aktiver i alt	<u>5.115.560</u>	<u>5.163.118</u>

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	1.188.580	1.343.467
Egenkapital i alt	<u>1.688.580</u>	<u>1.843.467</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	28.247	71.577
Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.247</u>	<u>71.577</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.148.974	966.023
5 Gæld til pengeinstitutter	501.319	551.675
5 Leasingforpligtelser	94.496	213.009
5 Deposita	3.000	3.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.747.789</u>	<u>1.733.707</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	160.567	161.284
Gæld til pengeinstitutter	997.091	759.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.686	194.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.348	189.348
Anden gæld	232.252	209.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.650.944</u>	<u>1.514.367</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.398.733</u>	<u>3.248.074</u>
Passiver i alt	<u>5.115.560</u>	<u>5.163.118</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.239.228	1.142.952
Pensioner	81.427	95.641
Personaleomkostninger i øvrigt	97.064	124.733
	<u>1.417.719</u>	<u>1.363.326</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	25.348
Årets regulering af udskudt skat	-43.330	50.616
Nedsættelse af selskabsskatteprocenten	0	-4.880
	<u>-43.330</u>	<u>71.084</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har ikke været ændringer til virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.343.467	1.083.356
Årets overførte overskud	-154.887	260.111
	<u>1.188.580</u>	<u>1.343.467</u>

Noter

			30/9 2016	30/9 2015
5. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2016	Gæld i alt 30/9 2015
Gæld til realkreditinstitutter	52.531	923.982	1.201.505	1.005.793
Gæld til pengeinstitutter	49.526	269.017	550.845	598.285
Leasingforpligtelser	58.510	0	153.006	287.913
Deposita	0	3.000	3.000	3.000
	160.567	1.195.999	1.908.356	1.894.991

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og bank, 1.752 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.444 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter anlægsaktiver, tilgodehavende fra salg, varebeholdninger mv. hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	865 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	645 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	320 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jes Rokkjær Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.